
 

 

 
Na temelju članka 20. Zakona o sportu (NN br. 141/22), Statuta HJS, članka 41. i 43., Upravni 
odbor Hrvatskog judo saveza na sjednici održanoj 09. lipnja 2023., radi unapređenja stručnog 
rada, a u svrhu osiguranja trajnog razvoja hrvatskog juda, donosi 
 
 

PRAVILNIK O LICENCAMA ZA OBAVALJANJE  
STRUČNIH-TRENERSKIH POSLOVA U JUDU 

 
 

I. OPĆE ODREDBE  
 
 

Članak 1. 
Pravilnikom o licencama za obavljanje stručnih-trenerskih poslova u judu (u daljnjem tekstu 
Pravilnikom) propisuju se uvjeti za stjecanje i produljivanje licenci trenera juda Hrvatskog judo 
saveza (u daljnjem tekstu HJS) kao i druga pitanja. 
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovom pravilniku a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i  odnose se 
jednako na ženski i muški rod. 
 

Članak 3. 
Licencirani judo trener HJS (dalje u tekstu: Trener) osoba je koja, sukladno Zakonu i ovom 
Pravilniku, programira i provodi sportsku pripremu, poduku i rekreaciju te vodi sportaše na 
natjecanjima pod nadležnosti HJS te programira i provodi sportsku pripremu nacionalnih, 
regionalnih i gradskih selekcija kao i vodi te selekcije na službena natjecanja pod ingerencijom 
Europske judo unije i Međunarodne judo federacije. 
 
Trener koji nema valjanu licencu ne smije obavljati poslove pod ingerencijom HJS, Europske judo 
unije i Međunarodne judo federacije. 
 

Članak 4. 
Trener može biti osoba koja kumulativno ispunjava sljedeće uvjete: 

• poslovno je sposobna, 

• ispunjava pretpostavke propisane Zakonom o sportu i ovim Pravilnikom, 

• posjeduje valjanu licencu, 

• poštuje ovaj Pravilnik, Statut HJS, propozicije natjecanja te druge opće i pojedinačne akte 
HJS-a. 

 
 
 
 

 



 

 

 
II. STATUS TRENERA I UGOVORNI ODNOS TRENERA I KLUBOVA  

 
 

Članak 5. 
U statusnom smislu Treneri mogu biti: 

a) profesionalci, 
b) amateri, 
c) volonteri. 

 
 

Članak 6. 
Profesionalan trener je Trener koji s klubom ili savezom ima sklopljen ugovor o profesionalnom 
treniranju ili ugovor o radu te kojem je trenerski posao osnovno zanimanje u okviru kojega, 
sukladno zakonskim propisima, ostvaruje sva prava na osnovu radnog odnosa i radnog staža. 
 

Članak 7. 
Trener amater je Trener koji s klubom ima sklopljen ugovor o treniranju i kojem trenerski posao 
nije osnovno zanimanje niti u okviru istoga ostvaruje prava na osnovu radnog odnosa i radnog 
staža. 
 

Članak 8. 
Trener volonter je Trener koji s klubom ima sklopljen ugovor o volontiranju u okviru kojega klub i 
trener samostalno dogovaraju međusobnu suradnju. 
 

Članak 9. 
Sukladno statusnim kategorijama Trenera iz članka 5. ovog pravilnika, trener i klub mogu 
zaključiti: 

A. ugovor o profesionalnom treniranju sklopljen kao: 
a. ugovor o radu, 
b. ugovor o djelu, 
c. ugovor o obavljanju trenerskog posla putem paušalnog obrta, 
d. ugovor o obavljanju trenerskog posla putem samostalne sportske djelatnosti, 

B. ugovor o treniranju. 
C. ugovor o volontiranju. 

 
Članak 10. 

Svi treneri koji treniraju i vode sportaše na natjecanjima pod ingerencijom HJS-a moraju imati 
valjane ugovore s klubovima. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

III. TRENERSKA LICENCA HJS 
 

 
Članak 11. 

Trenerska licenca HJS je dozvola vođenje sportaša na natjecanja pod ingerencijom HJS te 
programiranje i provođenje sportske pripreme nacionalnih, regionalnih i gradskih selekcija te 
vođenje tih selekcija na službena natjecanja pod ingerencijom Europske judo unije i 
Međunarodnog judo saveza. 
 

Članak 12. 
Uvjeti za dobivanje trenerske licence su: 

1. Razina obrazovanja sukladno Zakonu o sportu, 
2. Ispunjeni ostali uvjeti propisani Zakonom o sportu,  
3. Ispunjene sve obaveze klubava prema važećim aktima HJS, 
4. Potpisan ugovor s klubom članom HJS, 
5. Prisustvovanje propisanim stručno-trenerskim seminarima HJS, 
6. Uplata kotizacije za izdavanje trenerske licence. 

 
Članak 13. 

Trenerska licenca se izdaje na period od dvije godine.  
 

Članak 14. 
Vrste licenci su: 

1) Licenca A kategorije (A licenca), 
2) Licenca B kategorije (B licenca), 
3) Licenca C kategorije (C licenca), 
4) Licenca D kategorije (D licenca). 

 
Članak 15. 

Trener s licencom A kategorije smije obavljati poslove: 
1) Izbornika nacionalnih, regionalnih i  gradskih selekcija svih dobnih skupina, 
2) Trenera nacionalnih, regionalnih i  gradskih selekcija svih dobnih skupina, 
3) Trenera na natjecanjima pod ingerencijom HJS svih dobnih skupina. 

 
Trener s licencom B kategorije smije obavljati poslove: 

1) Izbornika nacionalnih, regionalnih i  gradskih selekcija svih dobnih skupina, 
2) Trenera nacionalnih, regionalnih i  gradskih selekcija svih dobnih skupina, 
3) Trenera na natjecanjima pod ingerencijom HJS svih dobnih skupina. 

 
Trener s licencom C kategorije smije obavljati poslove: 

1) Trenera na natjecanjima pod ingerencijom HJS za dobne skupine U18 i starije. 
2)  



 

 

 
Trener s licencom D kategorije smije obavljati poslove: 

1) Izbornika selekcija svih dobnih skupina, 
2) Trenera na natjecanjima pod ingerencijom HJS svih dobnih skupina. 

 
Članak 16. 

Licencu A kategorije može ishoditi osoba koja je, uz ispunjavanje ostalih uvjeta propisanih 
člankom 12. ovog Pravilnika:  

1) Trener sa stupnjem obrazovanja najmanje na razini Trener 3. razine prema Zakonu o 
sportu, ili  

2) Osvajač medalje na Kontinentalnom ili Svjetskom natjecanju za dob U20 i starije, uz 
posjedovanje stupnja obrazovanja na razini Trener 2. razine prema Zakonu o sportu, ili 

3) Glavni trener osvajača medalje na Kontinentalnom ili Svjetskom natjecanju za dob U20 i 
starije, uz posjedovanje stupnja obrazovanja na razini Trener 2. razine prema Zakonu o 
sportu, ili 

4) Trener sa stupnjem obrazovanja najmanje na razini Trener 2. razine prema Zakonu o 
sportu s najmanje 15 godina iskustva rada u judo sportu, te je skupila najmanje 36 bodova 
na stručno trenerskim seminarima organiziranim ili odobrenim od strane HJS-a tijekom 
dvije godine. 
 

Licencu B kategorije može ishoditi osoba koja je, uz ispunjavanje ostalih uvjeta propisanih 
člankom 12. ovog Pravilnika:  

1) Trener sa stupnjem obrazovanja najmanje na razini rener 2. razine prema Zakonu o sportu 
s manje od 15 godina iskustva rada u judo sportu, ili  

2) Trener sa stupnjem obrazovanja na razini trener 1. razine, ali s najmanje 15 godina 
iskustva rada u judo sportu, ili 

3) Trener sa stupnjem obrazovanja na razini trener 4. ili 5. razine bez usmjerenja judo, ali s 
najmanje 10 godina iskustva rada u judo sportu, ili 

4) Trener sa stupnjem obrazovanja na razini trener 1. razine, ali s pedagoškim 
kompetencijama koje je stekao na nekom od visokih učilišta osim Kineziološkog fakulteta, 
te je skupila najmanje 42 boda na stručno trenerskim seminarima organiziranim ili 
odobrenim od strane HJS-a tijekom dvije godine. 

 
Licencu C kategorije može ishoditi osoba koja je, uz ispunjavanje ostalih uvjeta propisanih 
člankom 12. ovog Pravilnika:  

1) Trener sa stupnjem obrazovanja na razini trener 1. razine, ali s manje od 15 godina 
iskustva rada u judu, ili 

2) Trener sa stupnjem obrazovanja na razini trener 4. ili 5. razine bez usmjerenja judo, ali s 
manje od 10 godina iskustva rada u judu, te je skupila najmanje 48 boda na stručno 
trenerskim seminarima organiziranim ili odobrenim od strane HJS-a tijekom dvije godine. 

 
 
 
 



 

 

 
Licencu D kategorije može ishoditi osoba koja je, uz ispunjavanje ostalih uvjeta propisanih 
člankom 12. ovog Pravilnika:  

1) Osoba bez formalnog stupnja obrazovanja propisanog Zakonom o sportu, ali s preko 30 
godina iskustva rada u judo sportu, te je skupila najmanje 54 boda na stručno trenerskim 
seminarima organiziranim ili odobrenim od strane HJS-a tijekom dvije godine. 
 

Članak 17. 
Za dobivanje licence HJS iz članka 16. ovog Pravilnika potrebno je prisustvovati stručnim 
trenerskim seminarima organiziranim ili odobrenim od strane HJS. 
 
HJS će svake godine organizirati ili odobriti četiri stručna trenerska seminara od kojih će jedan 
donositi 12 bodova a ostala tri svaki po 6 bodova (ukupno 30 bodova godišnje), a točan raspored 
održavanja istih pravovremeno će biti objavljen na službenim internet stranicama HJS. 
 

Članak 18. 
Odlukom Upravnog odbora HJS utvrđuje se visina kotizacije za prisustvovanje seminaru kao i 
visina pristojbe za izdavanje licence za trenera. 
 
 

IV. POSTUPAK LICENCIRANJA 
 

 
Članak 19. 

Licenciranje trenera provodi HJS. 
Zahtjev za licenciranjem trenera podnosi klub na propisanom obrascu.  
 
Nakon provedenog postupka licenciranja HJS izdaje licencu koja vrijedi 2. godine. 
 

Članak 20. 
Uz zahtjev iz članka 19. ovog Pravilnika, klub prilaže sljedeću dokumentaciju: 

• presliku osobnog identifikacijskog dokumenta (osobna iskaznica, putovnica), 

• presliku potvrde o stručnoj spremi odnosno dokaz o provedenom postupku priznavanja 
inozemne obrazovne ili stručne kvalifikacije za osobe koje su svoje kvalifikacije stekle 
izvan RH, 

• potvrdu o potrebnom iskustvu rada u judo sportu, 

• fotografiju (35mm x 45mm – bijela pozadina) trenera u bijelom kimonu,  

• potvrdu o uplati kotizacije za izdavanje trenerske licence, 

• potvrdu o prisustvovanju seminarima HJS.  
 
 
 
 
 



 

 

 
V. STEGOVNE ODREDBE 

 
 

Članak 21. 
Svi treneri i klubovi dužni su pridržavati se Statuta HJS, ovog Pravilnika i svih ostalih općih i 
pojedinačnih akata HJS. 
 

Članak 22. 
U slučaju stegovnih prekršaja, drugih propusta i prekršaja Treneri odgovaraju sukladno 
odredbama ostalih važećih pravnih akata HJS. 
 
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 23. 
Licenciranjem pri HJS, treneri daju svoju suglasnost da budu snimani i fotografirani za vrijeme 
natjecanja te da se njihove fotografije i audio/vizualne snimke koriste u svrhu promocije i 
popularizacije hrvatskog juda, čime HJS stječe dobrovoljno, besplatno i neograničeno pravo na 
korištenje istog isključivo u gore navedene svrhe. 

 
Članak 24. 

 
Izmjene i dopune ovog pravilnika vrše se na način i po postupku njegova donošenja. 
 
Tumačenje ovog pravilnika daje Upravni odbor HJS. 
 

Članak 25. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom njegova donošenja. 
 
 

*** 
 
 
Zagreb, 09. lipnja 2023. 
 
 

HRVATSKI JUDO SAVEZ 
Predsjednik 

dr.sc. Sanda Čorak, v.r. 
 


